<sup>f</sup> noster - VI *Napoli 20* Gregorius; VI *fehlt PL 647, VL 2665, VL 6165 int. 3, Firenze 103, München 3871; PL 685, VL 3983* sextus; *Paris 1461, Trier 954 int. 2, Wolfenbüttel 382* V

<sup>g</sup> VIII *fehlt Trier 954 int. 2; PL 685* 8; *Ross. 1035, Wien 443, Wien 5474* octavo

<sup>h</sup> idus *fehlt PL 685*

<sup>i</sup> pontificatus sui *fehlt Kraków 1288, München 16433, Napoli 12*

<sup>j</sup> secundo *VL 4990, Hannover 176a, Mainz 39, München 16433, Oxford 72, Paris 1461, Paris 14457, Prag 45, Wien 5102* II; *Paris 1461* III; *Trier 954 int. 1* 2

<sup>k</sup> VIII - videlicet *fehlt Oxford 72; videlicet* *fehlt Augsburg 10, Budapest 81, PL 685, VL 2665, Graz 708, Hannover 176a, Kraków 1288, Mainz 1162, München 3871, Napoli 20, Paris 1461, Paris 14457, Trier 954 int. 2*

<sup>l</sup> quod - litteris *fehlt VL 4989, VL 6165 int. 1*

<sup>m</sup> talium *fehlt Kraków 1288, Napoli 20*

<sup>n</sup> vel capelle *fehlt Oxford 72*

<sup>o</sup> *Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162, Prag 39* folgt alia

<sup>p</sup> non *fehlt München 15601, Oxford 23, Trier 954 int. 1*

<sup>q</sup> fiat *fehlt Halle 54*

<sup>r</sup> specialis *fehlt Ross. 1035*

<sup>s</sup> huiusmodi *Budapest 81, Graz 708, Mainz 1162, Prag 39* de prioribus

<sup>t</sup> ultima *fehlt VL 3983, VL 4989, VL 6165 int. 1*

<sup>u</sup> nullius - momenti *Oxford 72* est nullius

### 38.

IDEM DE LITTERIS PRIMIS SUPER NON RESIDENTIA ET FRUCTIBUS PERCIPIENDIS IN ABSENTIA IMPETRATIS<sup>a</sup>.

<sup>1</sup> 1380 April 6.

<sup>2</sup> *Vgl. dazu VL 6330, fol. 312v-313r: Zum Formular* Conceditur indulgentia de anno et quadragena pro visitantibus et porrigentibus ad X annos cum clausula noviter in fine addita *ist am Ende angefügt* Presentibus post decennium minime valituris. Volumus autem, quod, si aliqua alia indulgentia in perpetuum vel ad certum tempus nondum elapsam duratura eandem ecclesiam visitantibus vel ad eius fabricam manus adiutrices porrigentibus vel alias inibi per nos concessa fuerit, presentes littere sint casse et irritae nulliusque roboris vel momenti. Dat. etc. / Hora dominus noster Urbanus papa VI mandavit, quod de cetero in similibus litteris ponatur ista predicta clausula, prout iacet. *Freundlicher Hinweis von Dr. Patrick Zutshi, Cambridge.*

Item<sup>b</sup> ordinavit<sup>c</sup>, III<sup>d</sup> nonas eiusdem mensis<sup>e1</sup>, quod<sup>f</sup>, si<sup>g</sup> alicui<sup>h</sup> de cetero concedatur, ut<sup>i</sup> litterarum studio insistendo vel in aliquo<sup>j</sup> beneficiorum suorum<sup>k</sup> aut<sup>l</sup> in Romana curia seu alibi residendo<sup>m</sup> usque ad certum tempus non<sup>n</sup> teneatur in suis beneficiis personaliter<sup>o</sup> residere seu etiam quod fructus beneficiorum suorum<sup>p</sup> percipere valeat, quod<sup>q</sup>, si<sup>r</sup> ipse<sup>s</sup> alias usque ad certi temporis spatium etiam iam elapsum gratiam<sup>t</sup> de non<sup>u</sup> residendo in eisdem beneficiis seu fructus beneficiorum<sup>v</sup> huiusmodi recipiendo<sup>w</sup> a sede apostolica vel ordinariis<sup>x</sup> obtinuerit, de qua in<sup>y</sup> secunda<sup>z</sup> concessione<sup>aa</sup> huiusmodi<sup>bb</sup> non<sup>cc</sup> fiebat mentio<sup>dd</sup> specialis, ipsa<sup>ee</sup> secunda<sup>ff</sup> concessio<sup>gg</sup> subrepticia reputetur et nullius existat<sup>hh</sup> roboris vel momenti<sup>ii</sup>. Quam ordinationem<sup>jj</sup> extendi<sup>kk</sup> voluit<sup>ll</sup> ad quoscumque prelatos, reges et principes<sup>mm</sup> vel alios quoscumque<sup>nn</sup>, quibus<sup>oo</sup> pro<sup>pp</sup> clericis<sup>qq</sup> vel<sup>rr</sup> familiaribus suis<sup>ss</sup> vel aliis similem<sup>tt</sup> gratiam fecisset<sup>uu</sup> seu facta fuisset<sup>vv</sup> usque<sup>ww</sup> ad tempus nondum<sup>xx</sup> elapsum.

<sup>a</sup> Idem - impetratis *Zeitz 13; München 3063* In 2<sup>a</sup> gratia de perceptione fructuum in absentia tenentur facere mentionem de prima in omnibus; *Berlin 861* Littere, quibus conceditur licentia non residendi seu in absentia fructus percipiendi, non valent, si de similibus vel dissimilibus prius habitis mentionem non faciunt; *PL 647, Firenze 103* Quando littere de percipiendo fructus in absentia sunt subrepticie vel valide; *VL 2665* Quod secunda concessio de fructibus percipiendis sit nulla, si non fit mentio de prima, aliquibus exceptis; *Dublin 11059* [C]um impe[tratur] integra [percep]tio fruc[tuum] beneficiorum [ex causa] studii; *Ivrea 54* Licentia posterior de non residendo concessa etiam ab ordinario est subrepticia, si de prima etiam iam consumpta non faciat mentionem; *Köln 25b* Regula supra prima extenditur etiam ad concessionem factam alicui de non residendo in beneficiis suis aut de percipiendo fructus in absentia ad certum tempus etiam iam elapsam; *Prato 1787* De expressione indulgentie super residentia; *Zeitz 13* [Adde regulam XX]V supra Urbani V (= *Urban V. Nr. 29*)

<sup>b</sup> *Paris 1461, Paris 14457* folgt idem dominus noster Gregorius

<sup>c</sup> *Augsburg 10, VL 2665, VL 6165 int. 3, München 3871, Napoli 20, Trier 954 int. 2* folgt predictus (*VL 6165 int. 3* dictus) dominus noster Gregorius; *Göttingen 55, Halle 76, Hildesheim 665, Kraków 391, Wien 215* folgt idem dominus noster; *Ivrea 54* folgt dominus noster Gregorius

<sup>d</sup> III *Budapest 81* IIIII; *VL 6165 int. 1, VL 6165 int. 2, St. Florian 616, Wolfenbüttel 382* tertio; *Graz 708, Mainz 1162* quarto

<sup>e</sup> III - mensis *fehlt Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Oxford 72, Wien 215; PL 647, Firenze 103, München 15601* folgt videlicet iulii; *Mainz 1162* folgt predicto

<sup>f</sup> quod *fehlt Paris 1461*

<sup>g</sup> si *fehlt Dresden 87*

<sup>h</sup> alicui *Oxford 23, St. Florian 616* aliqua; *Zeitz 13* aliquo

<sup>i</sup> ut *VL 3987* aut; *Dresden 87* in; *Göttingen 55, Hildesheim 665, Kraków 391, Oxford 72, Wien 215, Wolfenbüttel 382, Zeitz 13* quod; *Ivrea 54* vel

<sup>j</sup> aliquo *VL 2665* loco; *München 15601* aliqua; *München 16433* alio quorum

<sup>k</sup> suorum *fehlt Oxford 72*

<sup>l</sup> aut *fehlt PL 647, VL 3983, VL 4989, VL 4990, VL 6165 int. 1, Firenze 103, Maribor 120(b), München 15601, Trier 954 int. 1*

<sup>m</sup> residendo *München 16433, Prato 1787* resistendo; *Paris 4121* insistendo

<sup>n</sup> non *VL 3987* ne